

---

# Kronika : z życia izb adwokackich

---

Palestra 9/3(87), 71-72

---

1965

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

- WYDZIAŁ I — obejmuje okręgi terytorialne: m.st. Warszawę, woj. warszawskie, m. Łódź i woj. łódzkie;
- WYDZIAŁ II — obejmuje województwa: katowickie, wrocławskie i krakowskie;
- WYDZIAŁ III — obejmuje województwa: szczecińskie, koszalińskie, gdańskie, poznańskie, bydgoskie i zielonogórskie;
- WYDZIAŁ IV — obejmuje województwa: olsztyńskie, białostockie, lubelskie, rzeszowskie, kieleckie i opolskie
- oraz
- WYDZIAŁ V — rewizji nadzwyczajnych;
- WYDZIAŁ VI — zagadnień prawnych.
- Zarządzenie niniejsze nie obejmuje Izby Wojskowej.  
W porozumieniu:

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI  
M. Rybicki

PIERWSZY PREZES SN  
J. Wasilkowski

## **KRONIKA**

### **Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH**

#### **Izba warszawska**

Seminarium poświęcone nauce przemawiania. Naczelna Rada Adwokacka oraz Warszawska Rada Adwokacka postanowiły skierować aplikantów adwokackich Izby warszawskiej na organizowane przez Zarząd Stołeczny PZPR seminarium poświęcone nauce przemawiania. W ramach tego seminarium wygłoszone zostaną następujące prelekcje: 1) historia sztuki przemawiania, 2) rodzaje przemówień, 3) przemówienia pełnomocnika w procesie cywilnym, 4) przemówienie oskarżycielskie, 5) przemówienie obrończe, 6) ustne uzasadnienie wyroku, 7) teoria wymowy. Poza tym przewidziane są zajęcia praktyczne poświęcone technice przemawiania.

#### **Izba wrocławska**

Uroczystość otwarcia budynku Rady Adwokackiej i zespołów adwokackich we Wrocławiu. Koncepcja budowy własnego budynku na potrzeby Rady Adwokackiej i zespołów adwokackich we Wrocławiu powstała w czasie pierwszego Ważnego Zgromadzenia Adwokatów Izby Adwokackiej we Wrocławiu w maju 1956 roku.

Dzięki pomocy władz miasta Wrocławia i Komitetu Wojewódzkiego PZPR Rada Adwokacka we Wrocławiu otrzymała budynek przy ul. Sądowej 18 w trwały zarząd i użytkowanie w dniu 5 czerwca 1959 r. Aby uzyskać ten budynek, Rada Adwokacka przekazała równowartość czterech mieszkań na rzecz miasta w kwocie 600 000 zł, traktując to jako wkład adwokatury wrocławskiej w odbudowę miasta.

Dzięki nadbudowaniu dawnego strychu i zmiany dachu na tzw. stropodach, budynek ma obecnie 900 m<sup>2</sup> powierzchni biurowej oraz 300 m<sup>2</sup> powierzchni su teren na składnicę akt.

W dniu 13 lutego 1965 roku nastąpiło uroczyste otwarcie budynku przez Wiceministra Sprawiedliwości Kazimierza Zawadzkiego. W uroczystości wzięli nadto udział: Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej dr Stanisław Godlewski, Kierownik Wydziału Administracyjnego KW PZPR tow. mgr Jacek Cieślak, Przedstawiciele prezydium Sądu Wojewódzkiego i Kierownictwa Prokuratury Wojewódzkiej, szefowie Sądu Śląskiego Okręgu Wojskowego i Prokuratury Śląskiego Okręgu Wojskowego, Prezes Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych, Prezes Okręgowej Komisji Arbitrażowej, przedstawiciel Prezydium Rady Narodowej, aktyw adwokacki oraz przedstawiciele prasy miejscowej i Redakcji „Prawa i Życia”.

Podczas uroczystego otwarcia zabrał głos Wiceminister Sprawiedliwości Kazimierz Zawadzki, który wyraził słowa uznania za dokonaną pracę i w serdecznych słowach życzył adwokaturze dolnośląskiej, aby dobrze się zapisała w dziele realizacji reformy adwokatury. Z kłębki wiele ciepłych słów pod naszym adresem powiedział reprezentujący chorego Prezesa Sądu Wojewódzkiego Wiceprezes Sądu Wojewódzkiego mgr Marian Kornafel oraz Kierownik Wydziału Administracyjnego KW tow. sędzia Jacek Cieślak.

#### SPROSTOWANIE

W numerze 2 „Palestry” z br. na str. 88, w komunikacie o zebraniu sprawozdawczo-wyborczym POP, pomyłkowo nie podano nazwiska adwokata Jerzego Malinowskiego wybranego do egzekutywy.

Za pomyłkę bardzo przepraszamy.

*Już ukazały się w sprzedaży nowe publikacje*

#### WYDAWNICTWA PRAWNICZEGO

J. Bafia, L. Hochberg, M. Siewierski  
**USTAWY KARNE PRL. Komentarz.** Według stanu prawnego na dzień 1 lipca 1964 r.  
 Str. 492. Cena zł 75.—

**KODEKS CYWILNY ORAZ PRZEPISY WPROWADZAJĄCE.** Wyd. IV nie zmienione  
 Str. 268. Cena zł 16.—

**KODEKS RODZINNY I OPIEKUNCZY.** Wyd. III nie zmienione  
 Str. 52. Cena zł 3.—

J. Zieliński  
**PRAWO PRACY.** Przepisy, orzecznictwo i wyjaśnienia. Uzupełnienie I  
 Str. 192. Cena zł 24.—

*Do nabycia w księgarniach „Domu Książki” lub w drodze zamówień  
 kierowanych pod adresem*

**WYDAWNICTWO PRAWNICZE, WARSZAWA, AL. UJAZDOWSKIE 11.**